

**REPUBLIQUE FRANCAISE**

**CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE  
DE PIERREFITTE-SUR-SEINE  
(Communes de plus de 3 500 habitants)**

**SIRET : 269 300 273 000 19**

**POSTE COMPTABLE DE STAINS**

**COMPTE ADMINISTRATIF**

**ANNEE 2021**

## SOMMAIRE

Pages		Jointes	Sans objet
	<b>I. Informations générales</b>		
p.3/8	Note de présentation synthétique		
p. 9	A - Informations statistiques, fiscales et financières		
p.10	B - Modalités de vote du budget		
	<b>II. Présentation générale du budget</b>		
p.11	A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser		
p.12	A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres		
p.13	A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres		
p.14	B1 - Balance générale du budget - Dépenses		
p.15	B2 - Balance générale du budget - Recettes		
	<b>III. Vote du budget</b>		
p.16/19	A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses		
p.20/22	A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes		
p.23/24	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses		
p.25/26	B2 - Section d'investissement - Détail des recettes		
	<b>IV. Annexes</b>		
	<b>A - Eléments du bilan</b>		
p.27/30	A1 - Présentation croisée par fonction (1) - Vue d'ensemble	X	
p.31/39	A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail de fonctionnement	X	
p.40/45	A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	X	
p.46	A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	X	
p.46	A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette		X
p.46	A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux		X
p.46	A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours		X
p.46	A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture		X
p.46	A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement		X
p.46	A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N		X
p.46	A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme		X
p.46	A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes		X
p.47	A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	X	
p.47	A4 - Etat des provisions		X
p.47	A5 - Etalement des provisions		X
p.48	A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	X	
p.49/50	A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	X	
p.51	A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonct. (2)		X
p.51	A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Invest. (2)		X
p.51	A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonct. (3)		X
p.51	A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Invest. (3)		X
p.51	A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonct. (4)		X
p.51	A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Invest. (4)		X
p.52	A8 - Etat des charges transférées		X
p.52	A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers		X
p.53	A10.1 - Variation du patrimoine (art. R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	X	
p.54	A10.2 - Variation du patrimoine (art. R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	X	
p.54	A10.3 - Opérations liées aux cessions		X
p.54	A10.4 - Variation du patrimoine (art. L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées		X
p.54	A10.5 - Variation du patrimoine (art. L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties		X
p.55	A11 - Etat des travaux en régie		X
p.55	A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale		X
	<b>B - Engagements hors bilan</b>		
p.56	B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement		X
p.56	B1.2 - Calcul des ratios d'endettement		X
p.56	B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail		X
p.56	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé		X
p.56	B1.5 - Etat des autres engagements donnés		X
p.56	B1.6 - Etat des engagements reçus		X
p.57	B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	X	
p.58	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents		X
p.58	B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents		X
p.59	B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale		X
	<b>C - Autres éléments d'informations</b>		
p.60/61	C1.1 - Etat du personnel	X	
p.62	C1.2 - Actions de formation des élus		X
p.63	C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier		X
p.64	C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement		X
p.64	C3.2 - Liste des établissements publics créés		X
p.64	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe		X
p.64	C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe		X
p.64	C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes		X
p.64	C3.6 - Identification des flux croisés		X
	<b>D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures</b>		
p.65	D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes		X
p.66	D2 - Arrêté et signatures	X	

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art.L.2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R.5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Elle n'a cependant pas à être produite par les services à activité unique érigés en établissement publics ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CGCT

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers (art. L. 2313-1 du CGCT).

(5) Si la commune ou l'établissement décide d'attribuer des subventions dans le cadre du budget dans les conditions décrites à l'article L.2311-7 du CGCT.

## NOTE DE PRESENTATION SYNTHETIQUE

L'article 107 de la loi NOTRe prévoit des dispositions relatives à la transparence et la responsabilité financières des collectivités territoriales. L'article L 2313-1 du CGCT prévoit qu'une « présentation brève et synthétique retraçant les informations financières essentielles soit jointe au compte administratif, afin de permettre aux citoyens d'en saisir les enjeux ».

Le vote du compte administratif par le conseil d'administration constitue l'arrêté des comptes de l'exercice clos. Le compte administratif, établi à partir de la comptabilité administrative de l'ordonnateur, retrace et présente les résultats de l'exécution du budget 2020. Ce document budgétaire doit être présenté au Conseil d'Administration avant le 30 juin de l'exercice qui suit celui de son exécution conformément aux dispositions de l'article L 1612-2 du CGCT.

Il s'agit pour le conseil d'administration de prendre acte du respect des autorisations budgétaires données à l'ordonnateur lors du vote du budget primitif, modifiées par les décisions modificatives de crédits, et de la conformité avec le compte de gestion établi par le comptable public.

\*\*\*\*\*

Le compte administratif de l'exercice budgétaire 2021 du CCAS de Pierrefitte-sur-Seine est présenté conformément aux dispositions de l'instruction comptable M14 applicable aux communes et à leurs établissements publics.

### Les caractéristiques principales du compte administratif 2021 sont les suivantes :

Les réalisations de l'exercice s'élèvent à :

RECETTES DE L'EXERCICE :	3 680 926,81 €
DEPENSES DE L'EXERCICE :	3 318 064,10 €
<b>Soit un résultat comptable de :</b>	<b>+ 362 862,71 €</b>

Les résultats antérieurs reportés s'élèvent à :

EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT 2020 REPORTE :	13 462,38 €
SOLDE D'EXECUTION REPORTE (INVESTISSEMENT) :	185 319,94 €
<i>TOTAL :</i>	<b>+ 198 782,32 €</b>

Soit un total de :

RECETTES CUMULEES :	3 879 709,13 €
DEPENSES CUMULEES :	3 318 064,10 €
<b>Soit un résultat comptable cumulé de :</b>	<b>+ 561 645,03 €</b>

Les restes à réaliser en dépenses et en recettes s'élèvent à :

RECETTES RESTANT A REALISER:	0 €
DEPENSES RESTANT A PAYER :	3 796,69 €
<i>TOTAL:</i>	<b>- 3 796,69 €</b>

Soit un résultat cumulé réel :

RECETTES CUMULEES RELLES :	3 879 709,13 €
DEPENSES CUMULEES RELLES :	3 321 860,79 €
<b>Soit un résultat comptable cumulé réel de</b>	<b>557 848,34 €</b>

Les éléments essentiels du compte administratif 2021 sont repris ci-dessous :

## **I – SECTION DE FONCTIONNEMENT**

La section de fonctionnement retrace toutes les opérations de dépenses et de recettes nécessaires à la gestion courante et régulière, c'est-à-dire celles qui reviennent chaque année.

L'excédent cumulé de la section de fonctionnement ressort en hausse de 307 563 € et s'élève donc en cumulé au résultat antérieur à 334 487,53 €.

RECETTES DE L'EXERCICE :	3 604 892,46 €
DEPENSES DE L'EXERCICE :	3 283 867,31 €
<b>Soit un résultat de l'exercice de :</b>	<b>- 321 025,15 €</b>

EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT 2020 REPORTE	+ 358 561,38 €
---	----------------

RECETTES CUMULEES TOTALES :	3 618 354,84 €
DEPENSES CUMULEES TOTALES :	3 283 867,31 €
<b>Soit un résultat cumulé de :</b>	<b>+ 334 487,53 €</b>

### **A) Les recettes de fonctionnement**

Le taux de réalisation des recettes réelles de fonctionnement (hors opérations d'ordre, reprise du résultat antérieur et avec subvention ville) par rapport aux prévisions s'établit à 99,2 %, avec un écart entre prévisions et réalisations de **-29 933 €**.

Comme pour l'année 2020, les projets ont été impactés par la mise en œuvre des protocoles sanitaires et les fermetures administratives imposées notamment pour les activités culturelles et de loisirs et certains projets ont dû être modifiés ou reportés avec la crise sanitaire en 2021 avec une répercussion sur les produits des services.

La recette principale de fonctionnement provient de la subvention de la ville, versée au CCAS en fonction de ses besoins réels au cours de chaque exercice, à hauteur de 1 800 000 €, en augmentation par rapport aux années précédentes. Un soutien actif de la commune à la mise en œuvre de la politique du CCAS, qui a été renforcé de manière significative en 2021 pour faire face aux conséquences de la crise sanitaire et de la fermeture du Centre dentaire.

Le reste des recettes, outre le résultat reporté, provient des subventions du Pôle santé et du PRE.

Concernant les produits des services, ils sont en diminution par rapport au réalisé 2020 (-174 914 €). Pour les subventions, elles sont en augmentation de 41,5 %, soit +290 935 € concernant notamment le Pôle santé.

Globalement, les réalisations de recettes de l'exercice 2021 sont en hausse par rapport à l'année précédente (+381 902 € soit +11,8%).

Les produits des services sont en diminution de -18,1 % et se répartissent de la façon suivante :

- Pôle séniors coordination gérontologique : 84 256,40 euros
- Pôle seniors animation seniors : 16 531 euros
- Centre Médical de Santé : 612 042,81 euros
- Centre dentaire : 63 730 euros (impayés des années précédentes et derniers paiements 2020)
- Part des concessions du cimetière : 12 845,59 euros

▪ **Ventilation par chapitre :**

	€	CA 2020	BP 2021	CA 2021	Evolution / CA 2020
Chap	Recettes de fonctionnement de l'exercice	3 222 989,58	3 634 826,15	3 604 892,46	+11.8%
70	Produits des services (facturation...)	964 319,50	955 000,00	789 405,80	-18,1%
74	Dotations Subventions diverses	701 620,37	815 506,22	992555,00	+41.5%
74	Participation Ville	1 500 000,00	1 800 000,00	1 800 000,00	+20,0%
75	Autres produits de gestion courante	1,90	200,00	1,51	-20.5%
77	Produits exceptionnels	10 440,70	15 000,00	3 580,46	-65.7%
013	Atténuations de charges	42 487,18	45 000,00	12 825,76	-69.8%
042	Opérations d'ordre	4 119,93	4 119,93	6 523,93	+58.4%

002	Résultat reporté	358 561,38	13 462.38	13 462.38	-96,2
	Recettes totales avec excédent reporté	<b>3 581 550,96</b>	<b>3 648 288,53</b>	<b>3 618 354,84</b>	<b>+1,0%</b>

▪ **Ventilation par service :**

RECETTES PAR SERVICE	Réalisé 2020	BP 2021	Réalisé 2021	Evolution 2021 / au réalisé 2020
Centre médical	805 123,01	1 163 350	1 083 908,28	34,60%
Centre dentaire	168 077,03	62 400	152 512,73	-9,26%
Atelier Santé Ville	125 756,00	136 356	204 052,8	62,30%
<b>Pôle Santé</b>	<b>1 098 956,04</b>	<b>1 362 106</b>	<b>1 440 473,81</b>	<b>31,10%</b>
Pôle séniors : Coordination gérontologique	95 805,77	105 000	84 256,4	-12,00%
Pôle séniors : Ex Animations Séniors	5 761,80	65 000	16 531	186,90%
Service Action sociale	5 482	4 300	5 734	4,60%
<b>Pôle seniors et action sociale</b>	<b>107 049,57</b>	<b>174 300</b>	<b>106 521,4</b>	<b>-0,50%</b>
<b>PRE</b>	<b>226 997</b>	<b>215 100</b>	<b>215 100</b>	<b>-5,20%</b>

## B) Les dépenses de fonctionnement

Le taux de réalisation des dépenses réelles de fonctionnement (hors mouvements d'ordre) par rapport aux prévisions s'établit à 90,0 %, avec un écart entre prévisions et réalisations de - 364 421 €.

Globalement les dépenses de fonctionnement 2021 sont inférieures aux dépenses réalisées en 2020 (- 282 642 € et-8%).

Les charges de personnel qui constituent le poste principal de dépense ont été en diminution de -6,70%. La masse salariale 2021 a été impactée par la prime de départ des spécialistes du centre dentaire. Néanmoins, des remplacements différés au sein de la Direction Solidarités Handicap et de la Direction de la Santé sont venus freiner ces dépenses.

Les charges à caractère général affichent une diminution de 77 942 € compte tenu de l'annulation d'actions prévues.

		CA 2019	BP 2020	CA 2020	BP 2021	CA 2021 provisoire	Evolution 2021 /2020
Chap	<b>Dépenses réelles de fonctionnement</b>	<b>3 615 120,00</b>	<b>3 792 907,98</b>	<b>3 493 477,13</b>	<b>3 578 640,18</b>	<b>3 210 834,96</b>	<b>-8,10%</b>
011	Charges à caractère général	470 616,01	531 106,00	305 382,68	401 856,00	227 440,94	-25,50%
012	Charges de personnel	2 923 841,78	3 132 465,00	3 120 167,34	3 038 062,00	2 910 831,72	-6,70%
65	Autres charges de gestion courante	86 379,48	118 610,00	65 558,64	111 180,00	67 316,22	2,70%
66	Charges financières	15,83	1 000,00	486,87	1 000	661,36	35,80%
67	Autres dépenses courantes et exceptionnelles	35 030,28	8 000,00	1 881,60	23 000	4 584,72	143,60%
022	Dépenses imprévues	0,00	1 726,98	0,00	3 542,18		0,00
042	Opérations d'ordre	60 246,60	74 611,45	74 611,45	69 648,35	73 032,35	4,90%
	<b>Dépenses totales</b>	<b>3 576 129,98</b>	<b>3 867 519,43</b>	<b>3 568 088,58</b>	<b>3 648 288,53</b>	<b>3 283 867,31</b>	<b>-8,00%</b>

### ▪ La ventilation par service est la suivante :

DEPENSES	Réalisé 2019	BP 2020	Réalisé 2020	BP 2021	Réalisé 2021 provisoire	Evolution 2021 / au réalisé 2020
Centre médical	66 511	92 065	76 794	86 360	44 845,42	-41,60%
Centre dentaire	103 770	84 600	62 104	3 000	625,76	-98,90%
Atelier Santé Ville	65 543	56 850	30 530	59 850	28 423	-6,90%
<b>Pôle Santé</b>	<b>235 824</b>	<b>233 515</b>	<b>169 428</b>	<b>168 950</b>	<b>73 894,18</b>	<b>-56,40%</b>
Direction Solidarités	6 278	34 820	31 709	35 730	27 291,76	-13,90%
Pôle séniors : Coordination gérontologique	20 660	20 680	17 260	21 180	20 920,4	21,20%
Pôle séniors : Ex Animations Séniors	137 054	105 280	67 605	93 450	81 446,78	+20,5,7%
Service Action sociale	36 538	65 220	19 641	58 720	26 147	33,10%
<b>Pôle Solidarités Seniors Action sociale</b>	<b>200 530</b>	<b>226 000</b>	<b>136 215</b>	<b>193 680</b>	<b>155 805,94</b>	<b>14,40%</b>
<b>PRE</b>	<b>90 098</b>	<b>26 830</b>	<b>9 338</b>	<b>35 756</b>	<b>16 115,94</b>	<b>72,60%</b>
<b>Rémunérations et charges</b>	<b>2 899 101</b>	<b>3 056 240</b>	<b>3 036 629</b>	<b>2 976 972</b>	<b>2 861 364,69</b>	<b>-5,70%</b>
Formation, Recrutement et prévention	13 403	35 420	27 874	38 590	10 810,67	-61,20%

On constate une baisse des recettes des produits des services qui s'atténue par la baisse des dépenses dues aux annulations d'événements et activités.

## **II – SECTION D'INVESTISSEMENT**

La section d'investissement retrace les dépenses et les recettes ponctuelles qui modifient de façon durable la valeur du patrimoine.

Le solde d'exécution de la section d'investissement est en augmentation de 41 837 € et s'établit à 223 360 €, solde des restes à réaliser déduit.

RECETTES DE L'EXERCICE :	76 034,35 €
DEPENSES DE L'EXERCICE :	34 196,79 €
<b><i>Soit un solde d'exécution de l'exercice de :</i></b>	<b>+ 41 837,56 €</b>

SOLDE D'EXECUTION REPORTE 2020:	<b>+ 185 319,94 €</b>
---------------------------------	-----------------------

RECETTES TOTALES :	261 354,29 €
DEPENSES TOTALES :	34 196,79 €
<b><i>Soit un solde d'exécution cumulé de :</i></b>	<b>+ 227 157,50 €</b>

- **Recettes d'investissement :**

Les recettes globales s'établissent, quant à elles, à 101,3 %.

Ch	Libellé	Réalisé 2019	BP 2020	Réalisé 2020	BP 2021	Réalisé 2021
10	Dotations fonds divers	24 505,00	7 396,97	6 493,00	3 001,62	3 002,00
13	Subventions	0,00	5 250,00			
001	Excédent d'investissement reporté	92 883,93	126 633,49	126 633,49	185 319,94	185 319,94
040	Opérations d'ordre	60 246,60	74 611,45	74 611,45	69 648,35	73 032,35
	<b>TOTAL</b>	<b>177 635,53</b>	<b>213 891,91</b>	<b>207 737,94</b>	<b>257 969,91</b>	<b>261 354,29</b>

- **Dépenses d'investissement** :

Le taux de réalisation des dépenses réelles d'investissement s'établit à 13,3 %.

Ch	Libellé	Réalisé 2019	BP 2020	Réalisé 2020	BP 2021	Réalisé 2021
20	Immobilisations incorporelles	0,00	2 000,00	0		
21	Immobilisations corporelles	39 580,49	202 260,00	18 298,07	225 186,04	27 672,86
040	Opérations d'ordre	11 421,55	4 119,93	4 119,93	4 111,93	6 523,93
RAR			5 511,98		32 783,87	
	<b>TOTAL</b>	<b>51 002,04</b>	<b>213 891,91</b>	<b>22 418,00</b>	<b>257 969,91</b>	<b>34 196,79</b>



CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE	2021
----------------------------------	------

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES et FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE)	30 874
Nombre de résidences secondaires (article R2313-1 in fine)	135
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : <b>METROPOLE DU GRAND PARIS</b>	

Informations financières - RATIOS	Valeurs
Dépenses réelles de fonctionnement / population	101,9
Recettes réelles de fonctionnement / population	108,6
Dépenses d'équipement brut / population	0,9
Encours de dette / population	0
Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement	92,1%
Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonct.	0,8%

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

POUR MEMOIRE

I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement (1).
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement (1).
- avec ou sans les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III-B-3 (2)
- avec ou sans vote formel sur chacun des chapitres (2)

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

.....NEANT.....

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci - dessus, le budget est réputé voté par chapitre et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement".

III - Les provisions sont (2) :

- semi - budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)
- budgétaires (délibération n° ..... du ..... ) (2).

(1) A compléter par "du chapitre" ou "de l'article".

(2) Mention complétée ou Rayer la mention inutile

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	a	3 283 867.31	g	3 604 892.46
	Section d'investissement	b	34 196.79	h	76 034.35

+ +

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	c		i	13 462.38
	Report en section d'investissement (001)	d		j	185 319.94

= =

TOTAL (réalisations + reports)	<b>3 318 064.10</b>	=a+b+c+d	<b>3 879 709.13</b>	=g+h+i+j
-----------------------------------	---------------------	----------	---------------------	----------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement	e		k	
	Section d'investissement	f	3 796.69	l	
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	=e+f	3 796.69	=k+l	

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	<b>3 283 867.31</b>	=a+c+e	<b>3 618 354.84</b>	=g+i+k
	Section d'investissement	<b>37 993.48</b>	=b+d+f	<b>261 354.29</b>	=h+j+l
	TOTAL CUMULE	<b>3 321 860.79</b>	=a+b+c+d+e+f	<b>3 879 709.13</b>	=g+h+i+j+k+l

## DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap/Art.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
	SECTION D'INVESTISSEMENT	3 796.69	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 796.69	

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	401 856.00	184 383.21	43 057.73		174 415.06
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	3 038 062.00	2 910 591.72	240.00		127 230.28
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	111 180.00	59 345.23	7 970.99		43 863.78
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>3 551 098.00</b>	<b>3 154 320.16</b>	<b>51 268.72</b>		<b>345 509.12</b>
66	CHARGES FINANCIERES	1 000.00	661.36			338.64
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	23 000.00	4 584.72			18 415.28
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT	3 542.18				
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>3 578 640.18</b>	<b>3 159 566.24</b>	<b>51 268.72</b>		<b>367 805.22</b>
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SEC	69 648.35	73 032.35			-3 384.00
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>69 648.35</b>	<b>73 032.35</b>			<b>-3 384.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>3 648 288.53</b>	<b>3 232 598.59</b>	<b>51 268.72</b>		<b>364 421.22</b>

Pour information						
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

## RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	45 000.00	12 825.76			32 174.24
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES DIVER	955 000.00	772 874.80	16 531.00		165 594.20
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	2 615 506.22	2 579 724.80	212 830.20		-177 048.78
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	200.00	1.51			198.49
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>3 615 706.22</b>	<b>3 365 426.87</b>	<b>229 361.20</b>		<b>20 918.15</b>
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	15 000.00	3 580.46			11 419.54
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>3 630 706.22</b>	<b>3 369 007.33</b>	<b>229 361.20</b>		<b>32 337.69</b>
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SEC	4 119.93	6 523.93			-2 404.00
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>4 119.93</b>	<b>6 523.93</b>			<b>-2 404.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>3 634 826.15</b>	<b>3 375 531.26</b>	<b>229 361.20</b>		<b>29 933.69</b>
Pour information						
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		13 462.38				

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	253 849.98	27 672.86	3 796.69	222 380.43
	Total des opérations d'équipement				
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>253 849.98</b>	<b>27 672.86</b>	<b>3 796.69</b>	<b>222 380.43</b>

<b>Total des dépenses financières</b>					
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>253 849.98</b>	<b>27 672.86</b>	<b>3 796.69</b>	<b>222 380.43</b>
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SEC	4 119.93	6 523.93		-2 404.00
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>4 119.93</b>	<b>6 523.93</b>		<b>-2 404.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>257 969.91</b>	<b>34 196.79</b>	<b>3 796.69</b>	<b>219 976.43</b>

Pour information					
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT (hors 138)				
	<b>Total des recettes d'équipement</b>				
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	3 001.62	3 002.00		-0.38
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>3 001.62</b>	<b>3 002.00</b>		<b>-0.38</b>
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>3 001.62</b>	<b>3 002.00</b>		<b>-0.38</b>
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SEC	69 648.35	73 032.35		-3 384.00
	<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>	<b>69 648.35</b>	<b>73 032.35</b>		<b>-3 384.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>72 649.97</b>	<b>76 034.35</b>		<b>-3 384.38</b>

Pour information					
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		185 319.94			

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	227 440.94		227 440.94
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	2 910 831.72		2 910 831.72
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	67 316.22		67 316.22
66	CHARGES FINANCIERES	661.36		661.36
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 584.72	3 384.00	7 968.72
<b>68</b>	<b>Dotations aux amortissements et provisions</b>		<b>69 648.35</b>	<b>69 648.35</b>
	<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>	<b>3 210 834.96</b>	<b>73 032.35</b>	<b>3 283 867.31</b>
	Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1			

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
13	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>		<b>4 119.93</b>	<b>4 119.93</b>
19	<b>DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS</b>		<b>2 404.00</b>	<b>2 404.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	27 672.86		27 672.86
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>	<b>27 672.86</b>	<b>6 523.93</b>	<b>34 196.79</b>
	Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1			

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	12 825.76		12 825.76
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	789 405.80		789 405.80
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	2 792 555.00		2 792 555.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1.51		1.51
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	3 580.46		3 580.46
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>	<b>3 598 368.53</b>	<b>6 523.93</b>	<b>3 604 892.46</b>
	<b>Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>			<b>13 462.38</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	3 002.00		3 002.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
21	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>		<b>3 384.00</b>	<b>3 384.00</b>
28	<b>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</b>		<b>69 648.35</b>	<b>69 648.35</b>
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>	<b>3 002.00</b>	<b>73 032.35</b>	<b>76 034.35</b>
	<b>Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>			<b>185 319.94</b>

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
<b>011</b>	<b>CHARGES A CARACTERES GENERAL</b>	<b>401 856.00</b>	<b>184 383.21</b>	<b>43 057.73</b>		<b>174 415.06</b>
- 60 - 604	ACHATS ET VARIATION DES STOCKS ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES	202 658.00 130 486.00	52 439.09 39 737.80	28 056.14 10 897.00		122 162.77 79 851.20
	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES ET FOURNITURES					
60623 60628	FOURNITURES NON STOCKEES ALIMENTATION AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	20 620.00 11 700.00	1 503.17 -1 292.02	12 657.56 2 992.94		6 459.27 9 999.08
60632 60636	FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT VETEMENTS DE TRAVAIL	3 952.00 50.00	828.82 -1 096.61	201.36 276.48		2 921.82 870.13
6064 6068	FOURNITURES ADMINISTRATIVES AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	8 750.00 27 100.00	6 738.70 6 019.23	1 030.80		2 011.30 20 049.97
- 61 - 611	SERVICES EXTERIEURS CONTRATS DE PRESTATIONS DE SCES AVEC ENTREPRISES	104 858.00 11 260.00	47 889.72 7 114.65	7 204.86 711.52		49 763.42 3 433.83
6135	LOCATIONS LOCATIONS MOBILIERES	16 950.00	14 148.28	624.35		2 177.37
	ENTRETIEN ET REPARATIONS					
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS MOBILIERES ENTRETIEN ET REPARATION AUTRES MOBILIERES	200.00	-10.00			210.00
6156	MAINTENANCE	25 290.00	13 415.47	15.62		11 858.91
6161 617	MULTIRISQUES ETUDES ET RECHERCHES	1 800.00 7 000.00	1 641.88 6 000.00			158.12 1 000.00
	DIVERS					
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	2 930.00	2 160.35			769.65
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	24 358.00	1 517.00	4 000.00		18 841.00
6185	FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES	1 490.00				1 490.00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	13 580.00	1 902.09	1 853.37		9 824.54
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	94 340.00	84 054.40	7 796.73		2 488.87
6225 6226	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS HONORAIRES					
6231 6232	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES ANNONCES ET INSERTIONS FETES ET CEREMONIES	4 740.00 60 500.00	4 740.00 53 178.40	3 775.20		3 546.40
6247	TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS TRANSPORTS COLLECTIFS					
6251 6256	DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS VOYAGES ET DEPLACEMENTS MISSIONS	2 650.00 950.00	2 399.94			250.06 950.00
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	1 700.00	539.70	21.53		1 138.77
6281	DIVERS CONCOURS DIVERS (COTISATIONS...)	23 800.00	23 196.36	4 000.00		-3 396.36



<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE					
62871	REMBOURSEMENTS DE FRAIS A LA COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT					
<b>012</b>	<b>FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES</b>	<b>3 038 062.00</b>	<b>2 910 591.72</b>	<b>240.00</b>		<b>127 230.28</b>
-62-	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	17 000.00	8 657.81	240.00		8 102.19
6218	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	17 000.00	8 657.81	240.00		8 102.19
-63-	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	78 270.00	89 399.13			-11 129.13
6331	IMPOTS, TAXES, VERS. ASSIMILES SIREM. AUTRES ORG.					
6332	VERSEMENT DE TRANSPORT	45 200.00	51 825.55			-6 625.55
6336	COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L.	9 530.00	8 699.00			831.00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CGFPT	23 540.00	28 874.58			-5 334.58
-64-	CHARGES DE PERSONNEL	2 942 792.00	2 812 534.78			130 257.22
	REMUNERATIONS DU PERSONNEL					
	PERSONNEL TITULAIRE					
64111	REMUNERATION PRINCIPALE	887 118.00	791 510.32			95 607.68
64112	NBI-SUP FAM-INDEMNITE RESIDENCE	70 456.00	60 456.35			9 999.65
64118	AUTRES INDEMNITES	219 548.00	214 808.01			4 739.99
	PERSONNEL NON TITULAIRE					
64131	REMUNERATIONS	761 240.00	675 652.47			85 587.53
64138	AUTRES INDEMNITES	195 100.00	221 008.43			-25 908.43
64162	EMPLOIS D'INSERTION EMPLOIS D'AVENIR		6 376.65			-6 376.65
	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE					
6451	COTISATIONS A L'U.R.S.S.A.F.	400 650.00	407 824.31			-7 174.31
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	312 000.00	318 649.22			-6 649.22
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.	38 690.00	51 451.00			-12 761.00
6455	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL	46 490.00	46 413.94			76.06
	AUTRES CHARGES SOCIALES					
6475	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	6 700.00	205.00			6 495.00
6478	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES	4 800.00	18 179.08			-13 379.08
<b>65</b>	<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>111 180.00</b>	<b>59 345.23</b>	<b>7 970.99</b>		<b>43 863.78</b>
-65-	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	111 180.00	59 345.23	7 970.99		43 863.78
651	REDEVANCES P. CONCES., BREVETS, LICENCES PROCEDES,					
6512	Droits d'utilisation - Informatique en nuage	39 000.00	18 870.00			20 130.00
6518	Autres	2 400.00	919.00			1 481.00
6532	INDEMN., FRAIS MISSION ET FORMAT PRESID. ET CONSEIL FRAIS DE MISSION	600.00				600.00
6541	CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR	5 800.00	3 826.35			1 973.65
6542	CREANCES ETEINTES	200.00	198.61			1.39
	SECOURS					
6561	SECOURS D'URGENCE	34 430.00	15 773.87			18 656.13
6568	AUTRES SECOURS	10 000.00	9 404.00			596.00
	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT VERSEES					

<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
65734 6574	COMMUNES SUBV.FONCT AUX ASSO.ET AUTRES PERS.DROIT PRIVE	15 400.00 3 250.00	9 061.49 1 200.00	6 770.99 1 200.00		-432.48 850.00
65888	AUTRES CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE AUTRES	100.00	91.91			8.09
<b>TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656</b>		<b>3 551 098.00</b>	<b>3 154 320.16</b>	<b>51 268.72</b>		<b>345 509.12</b>
<b>66</b>	<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>1 000.00</b>	<b>661.36</b>			<b>338.64</b>
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	1 000.00	661.36			338.64
6615	CHARGES D'INTERETS INTERETS DES CPTES COURANTS ET DE DEPOTS CREDIT.	1 000.00	661.36			338.64
<b>67</b>	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>23 000.00</b>	<b>4 584.72</b>			<b>18 415.28</b>
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES	23 000.00	4 584.72			18 415.28
6718	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPE. DE GESTION	1 000.00				1 000.00
673 678	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEUR) AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	21 000.00 1 000.00	4 584.72			16 415.28 1 000.00
<b>022</b>	<b>DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>3 542.18</b>				
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT	3 542.18				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>3 578 640.18</b>	<b>3 159 566.24</b>	<b>51 268.72</b>		<b>367 805.22</b>

<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	69 648.35	73 032.35			-3 384.00
- 67 - 675	CHARGES EXCEPTIONNELLES VALEURS COMPTABLES DES IMMOS. CEDEES		3 384.00 3 384.00			-3 384.00 -3 384.00
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	69 648.35	69 648.35			
6811	D.A.P. - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT DOT. AUX AMO. DES IMMO.- INCORPORELLES ET CORPO.	69 648.35	69 648.35			
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>69 648.35</b>	<b>73 032.35</b>			<b>-3 384.00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>69 648.35</b>	<b>73 032.35</b>			<b>-3 384.00</b>

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réell	3 648 288.53	3 232 598.59	51 268.72		364 421.22
--	--------------	--------------	-----------	--	------------

Pour information : D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	
---	--

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/Art	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
<b>013</b>	<b>ATTENUATIONS DE CHARGES</b>	<b>45 000.00</b>	<b>12 825.76</b>			<b>32 174.24</b>
-64-	CHARGES DE PERSONNEL	45 000.00	12 825.76			32 174.24
6419	REMUNERATIONS DU PERSONNEL REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL	40 000.00	2 247.76			37 752.24
6459	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE REMBOURS.S/CHARGES DE SS ET PREVOYANCE	5 000.00	10 578.00			-5 578.00
<b>70</b>	<b>PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES</b>	<b>955 000.00</b>	<b>772 874.80</b>	<b>16 531.00</b>		<b>165 594.20</b>
-70-	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	955 000.00	772 874.80	16 531.00		165 594.20
7031	REDEVANCES ET RECETTES D'UTILISATION DU DOMAINE CONCESSIONS ET REDEVANCES FUNERAIRES	11 000.00	12 845.59			-1 845.59
706	PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES PRODUITS	286 600.00	137 905.35	16 531.00		132 163.65
70878	REMBOURSEMENTS DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES	657 400.00	622 123.86			35 276.14
<b>74</b>	<b>DOTATIONS ET PARTICIPATIONS</b>	<b>2 615 506.22</b>	<b>2 579 724.80</b>	<b>212 830.20</b>		<b>-177 048.78</b>
-74-	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	2 615 506.22	2 579 724.80	212 830.20		-177 048.78
	PARTICIPATIONS					
74718	ETAT AUTRES	374 600.00	320 200.00	70 700.00		-16 300.00
7472	REGIONS	11 350.22	11 350.22			
7473	DEPARTEMENT	107 300.00	70 827.45	38 130.20		-1 657.65
7474	COMMUNES	1 828 256.00	1 827 052.80			1 203.20
7475	GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES	4 300.00	5 228.00			-928.00
7477	AUTRES ETS PUBLICS LOCAUX	289 700.00	345 066.33	104 000.00		-159 366.33
7478	AUTRES ORGANISMES					
<b>75</b>	<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>200.00</b>	<b>1.51</b>			<b>198.49</b>
-75-	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	200.00	1.51			198.49
7588	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	200.00	1.51			198.49
<b>TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013</b>		<b>3 615 706.22</b>	<b>3 365 426.87</b>	<b>229 361.20</b>		<b>20 918.15</b>
<b>77</b>	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>15 000.00</b>	<b>3 580.46</b>			<b>11 419.54</b>
-77-	PRODUITS EXCEPTIONNELS	15 000.00	3 580.46			11 419.54
7713	PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION LIBERALITES RECUES	3 000.00				3 000.00
7714	RECouvreMENT SUR CREANCES ADMISES EN NON VALEUR	1 000.00	36.80			963.20
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTION. SUR OPE. DE GESTION	1 000.00	2 199.11			-1 199.11

<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap./Art	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
773 775	MANDATS ANNULÉS (SUR EXERCICE ANTERIEUR) PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	10 000.00	364.55 980.00			9 635.45 -980.00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>3 630 706.22</b>	<b>3 369 007.33</b>	<b>229 361.20</b>		<b>32 337.69</b>

<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/Art	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	4 119.93	6 523.93			-2 404.00
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS	4 119.93	6 523.93			-2 404.00
7761	DIFFERENCES SUR REALIS. (POSITIVES) TRANSFE. INV		2 404.00			-2 404.00
777	QUOTE-PART DES SUBV.- D'INV. TRANSF. AU Cpte DE RE	4 119.93	4 119.93			
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>4 119.93</b>	<b>6 523.93</b>			<b>-2 404.00</b>

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réel)	3 634 826.15	3 375 531.26	229 361.20		29 933.69
--	--------------	--------------	------------	--	-----------

Pour information : R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	13 462.38
--	-----------

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

## SECTION D'INVESTISSEMENT

## III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF

III

## SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

B1

Chap/Art	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
<b>20</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
- 20 - 2051	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES				
<b>21</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>253 849.98</b>	<b>27 672.86</b>	<b>3 796.69</b>	<b>222 380.43</b>
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	253 849.98	27 672.86	3 796.69	222 380.43
2158	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNI	2 000.00	655.00		1 345.00
2182	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE TRANSPORT	1 000.00			1 000.00
2183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	36 948.74	19 920.00		17 028.74
2184	MOBILIER	13 141.53	2 026.26	3 527.80	7 587.47
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	200 759.71	5 071.60	268.89	195 419.22
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>	<b>253 849.98</b>	<b>27 672.86</b>	<b>3 796.69</b>	<b>222 380.43</b>
	<b>TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES</b>				
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>				
	<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>	<b>253 849.98</b>	<b>27 672.86</b>	<b>3 796.69</b>	<b>222 380.43</b>

<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	4 119.93	6 523.93		-2 404.00
	<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>	4 119.93	4 119.93		
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	4 119.93	4 119.93		
	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT TRANSFEREES AU COMPT				
13912	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT REGIONS	4 119.93	4 119.93		
	<i>Charges transférées</i>		2 404.00		-2 404.00
- 19 - 192	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATION		2 404.00 2 404.00		-2 404.00 -2 404.00
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>	4 119.93	6 523.93		-2 404.00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles	257 969.91	34 196.79	3 796.69	219 976.43
---	------------	-----------	----------	------------

Pour information : D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	
---	--



<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap/Art	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
13	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>				
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
1312	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES SUBVENTION REGION				
<b>TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT</b>					
10	<b>DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES</b>	<b>3 001.62</b>	<b>3 002.00</b>		<b>-0.38</b>
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	3 001.62	3 002.00		-0.38
10222	DOTATIONS ET FONDS GLOBALISES D' INVESTISSEMENT FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT F.C.T.V.A.	3 001.62	3 002.00		-0.38
<b>TOTAL DES RECETTES FINANCIERES</b>		<b>3 001.62</b>	<b>3 002.00</b>		<b>-0.38</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>					
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>3 001.62</b>	<b>3 002.00</b>		<b>-0.38</b>

<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	69 648.35	73 032.35		-3 384.00
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		3 384.00		-3 384.00
2158	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNI		3 384.00		-3 384.00
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	69 648.35	69 648.35		
28051	AMORTISSEMENTS DES IMMOS INCORPORELLES CONCESSION ET DROITS SIMILAIRES	20 518.00	20 518.00		
28158	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES INSTAL. TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQU AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNI	27 417.97	27 417.97		
28182	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE TRANSPORT	7 804.00	7 804.00		
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	7 287.30	7 287.30		
28184	MOBILIER	3 236.92	3 236.92		
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 384.16	3 384.16		
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEME		69 648.35	73 032.35		-3 384.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		69 648.35	73 032.35		-3 384.00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles		72 649.97	76 034.35		-3 384.38
Pour information : R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		185 319.94			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

### INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANT	6 FAMILLE
<b>REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)</b>						
	Dépenses réelles	27 672.86	19 920.00		7 752.86	
	Equipements municipaux	27 672.86			7 752.86	
	Equip. non municipaux					
	Opérations financières					
	Dépenses d'ordre	6 523.93	6 523.93			
	Solde d'exécution reporté de N-1					
<b>Total dépenses</b>		<b>34 196.79</b>	<b>26 443.93</b>		<b>7 752.86</b>	
<b>Total recettes</b>		<b>261 354.29</b>	<b>261 354.29</b>			
<b>Solde d'investissement</b>		<b>227 157.50</b>	<b>234 910.36</b>		<b>-7 752.86</b>	
<b>RESTES A REALISER au 31/12/N</b>						
<b>Total RAR dépenses</b>		<b>3 796.69</b>			<b>3 796.69</b>	
<b>Total RAR recettes</b>						
<b>Solde RAR investissement</b>		<b>-3 796.69</b>			<b>-3 796.69</b>	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANT	6 FAMILLE
<b>REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)</b>						
	<b>Total dépenses</b>	3 283 867.31	86 044.12	253 222.35	2 405 420.06	539 180.78
	<b>Total recettes</b>	3 618 354.84	1 835 414.04	8 000.00	1 674 153.40	100 787.40
	<b>Solde de fonctionnement</b>	334 487.53	1 749 369.92	-245 222.35	-731 266.66	-438 393.38
<b>RESTES A REALISER au 31/12/N</b>						
	<b>Total RAR dépenses</b>					
	<b>Total RAR recettes</b>					
	<b>Solde RAR fonctionnement</b>					

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

### INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANT	6 FAMILLE
<b>DEPENSES</b>		<b>37 993.48</b>	<b>26 443.93</b>		<b>11 549.55</b>	
Dépenses réelles		31 469.55	19 920.00		11 549.55	
20 21	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	31 469.55	19 920.00		11 549.55	
Opérations d'équipement						
Opérations pour compte de tiers						
Dépenses d'ordre		6 523.93	6 523.93			
<b>040</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE</b>	<b>6 523.93</b>	<b>6 523.93</b>			
001 Solde d'exécution reporté de N-1						
<b>RECETTES</b>		<b>261 354.29</b>	<b>261 354.29</b>			
Recettes réelles		3 002.00	3 002.00			
10 13	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVE SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	3 002.00	3 002.00			
Opérations pour compte de tiers						
Recettes d'ordre		73 032.35	73 032.35			
<b>040</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE</b>	<b>73 032.35</b>	<b>73 032.35</b>			
001 Solde d'exécution reporté de N-1		185 319.94	185 319.94			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

### FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANT	6 FAMILLE
<b>DEPENSES</b>		<b>3 283 867.31</b>	<b>86 044.12</b>	<b>253 222.35</b>	<b>2 405 420.06</b>	<b>539 180.78</b>
Dépenses réelles		3 210 834.96	13 011.77	253 222.35	2 405 420.06	539 180.78
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	227 440.94	3 535.73	50 610.14	71 762.92	101 532.15
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILE	2 910 831.72	205.00	186 687.82	2 286 305.17	437 633.73
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEME					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURAN	67 316.22	4 024.96	15 924.39	47 351.97	14.90
66	CHARGES FINANCIERES	661.36	661.36			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 584.72	4 584.72			
Dépenses d'ordre		73 032.35	73 032.35			
<b>042</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE</b>	<b>73 032.35</b>	<b>73 032.35</b>			
002 Déficit de fonctionnement reporté						
<b>RECETTES</b>		<b>3 618 354.84</b>	<b>1 835 414.04</b>	<b>8 000.00</b>	<b>1 674 153.40</b>	<b>100 787.40</b>
Recettes réelles		3 598 368.53	1 815 427.73	8 000.00	1 674 153.40	100 787.40
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	12 825.76	12 825.76			
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENT	789 405.80			688 618.40	100 787.40
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	2 792 555.00	1 800 000.00	8 000.00	984 555.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURAN	1.51	1.51			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	3 580.46	2 600.46		980.00	
Recettes d'ordre		6 523.93	6 523.93			
<b>042</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE</b>	<b>6 523.93</b>	<b>6 523.93</b>			
002 Excédent de fonctionnement reporté		13 462.38	13 462.38			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

*Fonction 0* SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES  
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE
<b>DEPENSES</b>		<b>339 266.47</b>	<b>86 044.12</b>	<b>253 222.35</b>
Réalizations		339 266.47	86 044.12	253 222.35
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	54 145.87	3 535.73	50 610.14
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILE	186 892.82	205.00	186 687.82
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURAN	19 949.35	4 024.96	15 924.39
66	CHARGES FINANCIERES	661.36	661.36	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 584.72	4 584.72	
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEME			
<b>042</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SC</b>	<b>73 032.35</b>	<b>73 032.35</b>	
Restes à réaliser au 31/12				
<b>RECETTES</b>		<b>1 843 414.04</b>	<b>1 835 414.04</b>	<b>8 000.00</b>
Réalizations		1 843 414.04	1 835 414.04	8 000.00
<b>002</b>	<b>RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPOR</b>	<b>13 462.38</b>	<b>13 462.38</b>	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	12 825.76	12 825.76	
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	1 808 000.00	1 800 000.00	8 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURAN	1.51	1.51	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 600.46	2 600.46	
<b>042</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SC</b>	<b>6 523.93</b>	<b>6 523.93</b>	
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>		<b>1 504 147.57</b>	<b>1 749 369.92</b>	<b>-245 222.35</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	52 INTERVENTIONS SOCIALES
<b>DEPENSES</b>		<b>2 405 420.06</b>	<b>2 405 420.06</b>
<b>Réalisations</b>		<b>2 405 420.06</b>	<b>2 405 420.06</b>
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	71 762.92	71 762.92
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILE	2 286 305.17	2 286 305.17
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURAN TE	47 351.97	47 351.97
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			
<b>RECETTES</b>		<b>1 674 153.40</b>	<b>1 674 153.40</b>
<b>Réalisations</b>		<b>1 674 153.40</b>	<b>1 674 153.40</b>
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENT	688 618.40	688 618.40
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	984 555.00	984 555.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	980.00	980.00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			
<b>SOLDE</b>		<b>-731 266.66</b>	<b>-731 266.66</b>



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEE S	65 AUTRES (CCAS)
<b>DEPENSES</b>		<b>539 180.78</b>	<b>486 973.30</b>	<b>52 207.48</b>
<b>Réalisations</b>		<b>539 180.78</b>	<b>486 973.30</b>	<b>52 207.48</b>
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	101 532.15	101 532.15	
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILE	437 633.73	385 426.25	52 207.48
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURAN TE	14.90	14.90	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>RECETTES</b>		<b>100 787.40</b>	<b>100 787.40</b>	
<b>Réalisations</b>		<b>100 787.40</b>	<b>100 787.40</b>	
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENT	100 787.40	100 787.40	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>-438 393.38</b>	<b>-386 185.90</b>	<b>-52 207.48</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE DU CCA	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE
<b>DEPENSES</b>		<b>339 266.47</b>	<b>86 044.12</b>	<b>250 822.41</b>	<b>2 399.94</b>
Réalizations		339 266.47	86 044.12	250 822.41	2 399.94
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	54 145.87	3 535.73	48 210.20	2 399.94
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILE	186 892.82	205.00	186 687.82	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURAN	19 949.35	4 024.96	15 924.39	
66	CHARGES FINANCIERES	661.36	661.36		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 584.72	4 584.72		
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEME				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE	73 032.35	73 032.35		
Restes à réaliser au 31/12					
<b>RECETTES</b>		<b>1 843 414.04</b>	<b>1 835 414.04</b>	<b>8 000.00</b>	
Réalizations		1 843 414.04	1 835 414.04	8 000.00	
002	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPOR	13 462.38	13 462.38		
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	12 825.76	12 825.76		
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	1 808 000.00	1 800 000.00	8 000.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURAN	1.51	1.51		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 600.46	2 600.46		
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE	6 523.93	6 523.93		
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		<b>1 504 147.57</b>	<b>1 749 369.92</b>	<b>-242 822.41</b>	<b>-2 399.94</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

*Fonction 5*    **INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE**  
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	522 ACTIONS EN FAVEUR DE L'ENFANCE ET DE L'ADOLESCENCE	523 ACTIONS EN FAVEUR DES PERSONNES EN DIFFICULTE	524 AUTRES SERVICES
<b>DEPENSES</b>		<b>2 405 420.06</b>	<b>234 016.42</b>	<b>244 104.07</b>	<b>1 927 299.57</b>
<b>Réalisations</b>		<b>2 405 420.06</b>	<b>234 016.42</b>	<b>244 104.07</b>	<b>1 927 299.57</b>
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	71 762.92	17 335.94	983.66	53 443.32
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILE	2 286 305.17	216 680.48	217 957.44	1 851 667.25
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURAN TE	47 351.97		25 162.97	22 189.00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>RECETTES</b>		<b>1 674 153.40</b>	<b>215 100.00</b>	<b>18 579.59</b>	<b>1 440 473.81</b>
<b>Réalisations</b>		<b>1 674 153.40</b>	<b>215 100.00</b>	<b>18 579.59</b>	<b>1 440 473.81</b>
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENT	688 618.40		13 351.59	675 266.81
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	984 555.00	215 100.00	5 228.00	764 227.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	980.00			980.00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>SOLDE</b>		<b>-731 266.66</b>	<b>-18 916.42</b>	<b>-225 524.48</b>	<b>-486 825.76</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	612 SERVICES (CCAS)	65 AUTRES (CCAS)
<b>DEPENSES</b>		<b>539 180.78</b>	<b>486 973.30</b>	<b>52 207.48</b>
<b>Réalisations</b>		<b>539 180.78</b>	<b>486 973.30</b>	<b>52 207.48</b>
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	101 532.15	101 532.15	
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILE	437 633.73	385 426.25	52 207.48
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURAN TE	14.90	14.90	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>RECETTES</b>		<b>100 787.40</b>	<b>100 787.40</b>	
<b>Réalisations</b>		<b>100 787.40</b>	<b>100 787.40</b>	
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENT	100 787.40	100 787.40	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>-438 393.38</b>	<b>-386 185.90</b>	<b>-52 207.48</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE DU CCA	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE
<b>DEPENSES</b>		<b>339 266.47</b>	<b>86 044.12</b>	<b>250 822.41</b>	<b>2 399.94</b>
<b>Réalisations</b>		<b>339 266.47</b>	<b>86 044.12</b>	<b>250 822.41</b>	<b>2 399.94</b>
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	54 145.87	3 535.73	48 210.20	2 399.94
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILE	186 892.82	205.00	186 687.82	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURAN	19 949.35	4 024.96	15 924.39	
66	CHARGES FINANCIERES	661.36	661.36		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 584.72	4 584.72		
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEME				
<b>042</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE</b>	<b>73 032.35</b>	<b>73 032.35</b>		
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>RECETTES</b>		<b>1 843 414.04</b>	<b>1 835 414.04</b>	<b>8 000.00</b>	
<b>Réalisations</b>		<b>1 843 414.04</b>	<b>1 835 414.04</b>	<b>8 000.00</b>	
<b>002</b>	<b>RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPOR</b>	<b>13 462.38</b>	<b>13 462.38</b>		
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	12 825.76	12 825.76		
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	1 808 000.00	1 800 000.00	8 000.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURAN	1.51	1.51		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 600.46	2 600.46		
<b>042</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE</b>	<b>6 523.93</b>	<b>6 523.93</b>		
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>1 504 147.57</b>	<b>1 749 369.92</b>	<b>-242 822.41</b>	<b>-2 399.94</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	5220 SERVICES COMMUN ACT. EN FAVEUR D L'ENFANCE CCAS	5230 SERVICE COMMUN (PERSONNES EN DIFFICULTE) (CCAS)	5240 SERVICES COMMUN (CCAS)	5242 SERVICES (CCAS)
<b>DEPENSES</b>		<b>2 405 420.06</b>	<b>234 016.42</b>	<b>244 104.07</b>	<b>299 648.54</b>	<b>1 627 651.03</b>
<b>Réalisations</b>		<b>2 405 420.06</b>	<b>234 016.42</b>	<b>244 104.07</b>	<b>299 648.54</b>	<b>1 627 651.03</b>
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	71 762.92	17 335.94	983.66	28 422.78	25 020.54
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILE	2 286 305.17	216 680.48	217 957.44	271 225.76	1 580 441.49
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURAN TE	47 351.97		25 162.97		22 189.00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>RECETTES</b>		<b>1 674 153.40</b>	<b>215 100.00</b>	<b>18 579.59</b>	<b>204 052.80</b>	<b>1 236 421.01</b>
<b>Réalisations</b>		<b>1 674 153.40</b>	<b>215 100.00</b>	<b>18 579.59</b>	<b>204 052.80</b>	<b>1 236 421.01</b>
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENT	688 618.40		13 351.59		675 266.81
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	984 555.00	215 100.00	5 228.00	204 052.80	560 174.20
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	980.00				980.00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>SOLDE</b>		<b>-731 266.66</b>	<b>-18 916.42</b>	<b>-225 524.48</b>	<b>-95 595.74</b>	<b>-391 230.02</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 6*

*FAMILLE*

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	612 SERVICES (CCAS)	65 PLANNING FAMILIA
<b>DEPENSES</b>		<b>539 180.78</b>	<b>486 973.30</b>	<b>52 207.48</b>
<b>Réalisations</b>		<b>539 180.78</b>	<b>486 973.30</b>	<b>52 207.48</b>
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	101 532.15	101 532.15	
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILE	437 633.73	385 426.25	52 207.48
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURAN TE	14.90	14.90	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>RECETTES</b>		<b>100 787.40</b>	<b>100 787.40</b>	
<b>Réalisations</b>		<b>100 787.40</b>	<b>100 787.40</b>	
70	PRODUITS DES SCES, DU DOMAINE ET VENT	100 787.40	100 787.40	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>-438 393.38</b>	<b>-386 185.90</b>	<b>-52 207.48</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 0*      *SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES*  
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES
<b>DEPENSES</b>		<b>26 443.93</b>	<b>26 443.93</b>
<b>Réalisations</b>		<b>26 443.93</b>	<b>26 443.93</b>
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE	6 523.93	6 523.93
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	19 920.00	19 920.00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			
<b>RECETTES</b>		<b>261 354.29</b>	<b>261 354.29</b>
<b>Réalisations</b>		<b>261 354.29</b>	<b>261 354.29</b>
001	RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE	185 319.94	185 319.94
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE	73 032.35	73 032.35
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVE	3 002.00	3 002.00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			
<b>SOLDE</b>		<b>234 910.36</b>	<b>234 910.36</b>



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 5*    *INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE*  
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	52 INTERVENTIONS SOCIALES
<b>DEPENSES</b>		<b>11 549.55</b>	<b>11 549.55</b>
Réalizations		<b>7 752.86</b>	<b>7 752.86</b>
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	7 752.86	7 752.86
Restes à réaliser au 31/12		<b>3 796.69</b>	<b>3 796.69</b>
<b>RECETTES</b>			
Réalizations			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
Restes à réaliser au 31/12			
<b>SOLDE</b>		<b>-11 549.55</b>	<b>-11 549.55</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 0* SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES  
(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES
<b>DEPENSES</b>		<b>26 443.93</b>	<b>26 443.93</b>
<b>Réalisations</b>		<b>26 443.93</b>	<b>26 443.93</b>
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE	6 523.93	6 523.93
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	19 920.00	19 920.00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			
<b>RECETTES</b>		<b>261 354.29</b>	<b>261 354.29</b>
<b>Réalisations</b>		<b>261 354.29</b>	<b>261 354.29</b>
001	RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE	185 319.94	185 319.94
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE	73 032.35	73 032.35
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVE	3 002.00	3 002.00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			
<b>SOLDE</b>		<b>234 910.36</b>	<b>234 910.36</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 5*    *INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE*  
(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	524 AUTRES SERVICE
<b>DEPENSES</b>		<b>11 549.55</b>	<b>11 549.55</b>
Réalizations		<b>7 752.86</b>	<b>7 752.86</b>
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	7 752.86	7 752.86
Restes à réaliser au 31/12		<b>3 796.69</b>	<b>3 796.69</b>
<b>RECETTES</b>			
Réalizations			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
Restes à réaliser au 31/12			
<b>SOLDE</b>		<b>-11 549.55</b>	<b>-11 549.55</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 0* SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES  
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES
<b>DEPENSES</b>		<b>26 443.93</b>	<b>26 443.93</b>
<b>Réalisations</b>		<b>26 443.93</b>	<b>26 443.93</b>
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE	6 523.93	6 523.93
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	19 920.00	19 920.00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			
<b>RECETTES</b>		<b>261 354.29</b>	<b>261 354.29</b>
<b>Réalisations</b>		<b>261 354.29</b>	<b>261 354.29</b>
001	RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE	185 319.94	185 319.94
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE	73 032.35	73 032.35
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVE	3 002.00	3 002.00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			
<b>SOLDE</b>		<b>234 910.36</b>	<b>234 910.36</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 5*    *INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE*  
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	5240 SERVICES COMMUN (CCAS)	5242 SERVICES (CCAS)
<b>DEPENSES</b>		<b>11 549.55</b>	<b>5 071.60</b>	<b>6 477.95</b>
Réalizations		<b>7 752.86</b>	<b>5 071.60</b>	<b>2 681.26</b>
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	7 752.86	5 071.60	2 681.26
Restes à réaliser au 31/12		<b>3 796.69</b>		<b>3 796.69</b>
<b>RECETTES</b>				
Réalizations				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>		<b>-11 549.55</b>	<b>-5 071.60</b>	<b>-6 477.95</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN ETAT DE LA DETTE</b>	<b>A2</b>

**A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/2021	Montant des tirages 2021	Montant des remboursements		Encours restant dû au 31/12/2021
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du trésor						
...						
5192 Avances de trésorerie						
...						
51931 Lignes de trésorerie						
Caisse d'Epargne N° 9619751103 A	26/06/2020	0,00	330 000,00	570,50	330 000,00	0,00
Caisse d'Epargne N° 9620751134 A	25/06/2021	500 000,00	300 000,00	145,11	300 000,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
...						
<b>519 Crédits de trésorerie (Total)</b>		<b>500 000,00</b>	<b>630 000,00</b>	<b>715,61</b>	<b>630 000,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/2/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

**A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE**

SANS OBJET

**A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX**

SANS OBJET

**A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS**

SANS OBJET

**A2.5 - DETAIL OPERATIONS DE COUVERTURE**

SANS OBJET

**A2.6 - REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT**

SANS OBJET

**A2.7 - EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N**

SANS OBJET

**A2.8 - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME**

SANS OBJET

**A2.9 - AUTRES DETTES**

SANS OBJET

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS ETAT DES PROVISIONS ETALEMENT DES PROVISIONS</b>	<b>A3 A4 A5</b>

**A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES**

PROCEDURE	CHOIX DU CONSEIL D'ADMINISTRATION	Délibération du
<b>AMORTISSEMENT OBLIGATOIRE</b>	Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R.2321-1 du CGCT) : 762,24 euros	20/12/1996
	<b>Biens ou catégories de biens amortis :</b>	20/12/1996
	<b>Durée :</b>	
	Petit matériel médical 5 ans	
	Equipement médical 10 ans	
	Gros équipement médical 15 ans	
	Matériel de cuisine 7 ans	
	Equipement de cuisine (matériel professionnel) 10 ans	
	Matériel électroménager 5 ans	
	Matériel de nettoyage des locaux 7 ans	
	Matériel d'incendie 5 ans	
	Mobilier administratif 10 ans	
	Petit matériel administratif 5 ans	
	Gros matériel administratif 15 ans	
	Matériel de reproduction 5 ans	
	Installations téléphoniques 10 ans	
	Matériel de télécommunication 3 ans	
	Mini-ordinateurs 6 ans	
	Micro-ordinateurs 4 ans	
	Moyens d'impression micro 4 ans	
	Gros moyens d'impression 8 ans	
	Logiciels de bureautique 3 ans	
	Logiciels de production 8 ans	
	Petit matériel informatique (divers) 3 ans	
	Mobylette, scooter 5 ans	
	Voiture de tourisme 7 ans	24/11/2004
	Fourgonnette, fourgon, remorque 8 ans	
	Véhicule adapté au transport des PA 8 ans	
<b>AMORTISSEMENT FACULTATIF</b>	NON	

**A4 – ETAT DES PROVISIONS**

SANS OBJET

**A5 – ETALEMENT DES PROVISIONS**

SANS OBJET

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES</b>	<b>A6.1</b>

## DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice	Réalisations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRE</b>		<b>4 119.93</b>	<b>4 119.93</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		
1631	Emprunts obligataires		
1641	Emprunts en euros		
1643	Emprunts en devises		
16441	Opérations afférentes à l'emprunt		
1671	Avances consolidées du Trésor		
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor		
1678	Autres emprunts et dettes		
1681	Autres emprunts		
1682	Bons à moyen terme négociables		
1687	Autres dettes		
	<b>Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)</b>	<b>4 119.93</b>	<b>4 119.93</b>
10	Reprise de dotations, fonds divers et réserves		
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	Subvention d'investissement transférée au compte de résultat	4 119.93	4 119.93
020	Dépenses imprévues		

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	4 119.93	3 796.69		7 916.62



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	<b>A6.2</b>
<b>RESSOURCES PROPRES</b>	

Art	Libellé	Crédits de l'exercice	Réalisations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>72 649.97</b>	<b>72 650.35</b>
10222	FCTVA	3 001.62	3 002.00
10223	TLE		
10224	Versements pour dépassement PLD		
10225	Participation pour dépassement de COS		
10226	Taxe d'aménagement		
10228	Autres fonds		
	<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>	<b>3 001.62</b>	<b>3 002.00</b>
13146	Attributions de compensation d'investissement		
13156	Attributions de compensation d'investissement		
13246	Attributions de compensation d'investissement		
13256	Attributions de compensation d'investissement		
138	Autres subvent <sup>n</sup> invest. non transf.		
26	Participations et créances rattachées à des participation		
27	Autres immobilisations financières		
	<b>Ressources propres internes de l'année (b)</b>	<b>69 648.35</b>	<b>69 648.35</b>
15	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations		
26	Participations et créances rattachées à des participation		
27	Autres immobilisations financières		
28	Amortissement des immobilisations	69 648.35	69 648.35
28051	CONCESSION ET DROITS SIMILAIRES	20 518.00	20 518.00
28158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHN	27 417.97	27 417.97
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	7 804.00	7 804.00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	7 287.30	7 287.30
28184	MOBILIER	3 236.92	3 236.92
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 384.16	3 384.16
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations		
39	Provisions pour dépréciation des stocks et encours		
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices		
49	Provisions pour dépréciation des comptes de tiers		
59	Provisions pour dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations		
021	Virement de la section de fonctionnement		

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	72 650.35		185 319.94		257 970.29

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	<b>A6.2</b>
RESSOURCES PROPRES	

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	7 916.62
Ressources propres disponibles	IV	257 970.29
Solde (IV - II)	V	250 053.67

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT</b>	<b>A7.1</b>
<b>ETATS DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA</b>	<b>A7.2</b>
<b>ETATS DE LA REPARTITION DE LA TEOM</b>	<b>A7.3</b>

**A7.1.1 – ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES  
DES SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT - FONCTIONNEMENT**

SANS OBJET

**A7.1.1 – ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES  
DES SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT - INVESTISSEMENT**

SANS OBJET

**A7.2.1 – ETATS DES DEPENSES ET RECETTES  
DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA - FONCTIONNEMENT**

SANS OBJET

**A7.2.2 – ETATS DES DEPENSES ET RECETTES  
DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA - INVESTISSEMENT**

SANS OBJET

**A7.3.1 – ETATS DE LA REPARTITION DE LA TEOM - FONCTIONNEMENT**

SANS OBJET

**A7.3.2 – ETATS DE LA REPARTITION DE LA TEOM - INVESTISSEMENT**

SANS OBJET

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>ETAT DES CHARGES TRANSFEREES</b>	<b>A8</b>
<b>DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>	<b>A9</b>

**A8 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES**

SANS OBJET

**A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS**

SANS OBJET

IV - ANNEXES			IV	
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES			A10.1	
Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre on				
05/03/2021	XXX2021021830087 - CC20000101P - 20 ECRANS 24 POUCES	3 120.00		1
05/03/2021	XXX2021021830087B - CC20000101P -	16 800.00		1
07/06/2021	XXX2021021580282A - MATERIEL PEDIATRIQUE SBT AVEC STEREOTEST	515.00		1
07/06/2021	XXX2021021880283A - BOITES ET PLATEAUX	277.00		1
13/10/2021	MOBA2021021840474A - COMMANDE D'UN CAISSON EN BOIS POUR LE CENTRE DE P	214.73		10
15/02/2021	MATD2021021880040A - BUSTE DE PALPATION MAMMAIRE	1 303.68		5
15/02/2021	MOBA2021021840039A - CS20005201P - COMMANDE DE MATÉRIEL (MOBILIER) POUR	1 811.53		10
15/02/2021	XXX2021021880041A - SV20002001P - DANS LE CADRE DES ACTIONS DE PREVENT	388.32		1
19/04/2021	XXX2021021580161A - CS21001001 - COMMANDE DE MATÉRIEL PÉDIATRIQUE BMT-	140.00		1
19/05/2021	MATD2021021880247A - SV20001801P -	2 925.00		5
26/05/2021	XXX2021021880266A - SV20001901P - CRÉATION DES CARTES DANS LE CADRE DE	177.60		1
TOTAL GENERAL		27 672.86		

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES</b>	<b>A10.2</b>

## A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amortissement	Cumul des amortissements antérieurs	Valeur nette comptable Fin 2021	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Exercice 2021 03/01/2022	Appareil DAC universal et kit installation N°inventaire MATM2017021580047 A	5 640,00	10			980,00	Moin-value 2 404,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>5 640,00</b>		<b>2256,00</b>	<b>3 384,00</b>	<b>980,00</b>	<b>2 404,00</b>

## A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

## A10.4 – VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - ENTREES

SANS OBJET

## A10.5 – VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - SORTIES

SANS OBJET

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>ETAT DES TRAVAUX EN REGIE</b>	<b>A11</b>
<b>EMPLOI DES CREDITS COMMUNAUTAIRES DANS LE CADRE DE LA SUBVENTION GLOBALE</b>	<b>A12</b>

**A11 – ETAT DES TRAVAUX EN REGIE**

SANS OBJET

**A12 – EMPLOI DES CREDITS COMMUNAUTAIRES DANS LE CADRE  
DE LA SUBVENTION GLOBALE**

SANS OBJET

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS</b>	
<b>EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT</b>	<b>B1.1</b>
<b>CALCUL DES RATIOS D'ENDETTEMENT</b>	<b>B1.2</b>
<b>ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL</b>	<b>B1.3</b>
<b>ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE</b>	<b>B1.4</b>
<b>ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>B1.5</b>
<b>ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS RECUS</b>	<b>B1.6</b>

**B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT**

SANS OBJET

**B1.2 – CALCUL DES RATIOS D'ENDETTEMENT**

SANS OBJET

**B1.3 – ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL**

SANS OBJET

**B1.4 – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE**

SANS OBJET

**B1.5 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES**

SANS OBJET

**B1.6 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

SANS OBJET



IV - ANNEXES		IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS		B1.7
Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé <u>Associations</u> UNE LUCIOLE DANS LA NUIT INSTITUT DE VICTIMOLOGIE FEDERATION FRANCAISE DE CARDIOLOGIE  <u>Entreprises</u> <u>Personnes physiques</u> <u>Autres</u>	2 400.00	
Personnes de droit public <u>Etat</u> <u>Régions</u> <u>Départements</u> <u>Communes</u> <u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC...)</u>  <u>Autres</u>	15 832.48	
TOTAL GENERAL	18 232.48	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN</b>	
<b>AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT</b> <b>AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT</b>	<b>B2.1</b> <b>B2.2</b>

**B2.1 – AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

SANS OBJET

**B2.1 – AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT**

SANS OBJET

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN</b> <b>ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE</b>	<b>B3</b>

**B3– ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE**

SANS OBJET

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2021	C1

## C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2021

GRADES OU EMPLOIS	CATEGORIES	EMPLOIS BUDGETAIRES			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
ATTACHE PRINCIPAL	A	1,00	-	1,00	-	-	-
ATTACHE	A	6,00	-	6,00	2,00	2,00	4,00
REDACTEUR	B	5,00	-	5,00	2,00	-	2,00
REDACTEUR PRINCIPAL DE 2ème CLASSE	B	1,00	-	1,00	1,00	-	1,00
REDACTEUR PRINCIPAL DE 1ERE CLASSE	B	2,00	-	2,00	2,00	-	2,00
ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL DE 1ère CLASSE	C	3,00	-	3,00	3,00	-	3,00
ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL DE 2ème CLASSE	C	13,00	-	13,00	13,00	-	13,00
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	10,00	-	10,00	5,00	-	5,00
<b>TOTAL</b>		<b>41,00</b>	<b>-</b>	<b>41,00</b>	<b>28,00</b>	<b>2,00</b>	<b>30,00</b>
<b>SECTEUR TECHNIQUE</b>							
ADJOINT TECHNIQUE	C	1,00	-	1,00	1,00	-	1,00
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 2ème CLASSE	C	3,00	-	3,00	3,00	-	3,00
<b>TOTAL</b>		<b>4,00</b>	<b>-</b>	<b>4,00</b>	<b>4,00</b>	<b>-</b>	<b>4,00</b>
<b>SECTEUR MEDICO-SOCIAL</b>							
MEDECIN GENERALISTE	A	1,00	14,00	15,00	0	1,78	1,78
ALLERGOLOGUE	A	-	1,00	1,00	0	0,06	0,06
DIETETICIENNE	A	-	4,00	4,00	0	0,19	0,19
GASTRO ENTEROLOGUE	A	-	1,00	1,00	0	-	-
GYNECOLOGUE	A	-	2,00	2,00	0	0,04	0,04
ORL	A	-	-	-	0	-	-
CHIRURGIEN DENTISTE	A	-	1,00	1,00	0	1,00	-
ORTHODONDISTE	A	-	2,00	2,00	0	1,15	-
OPHTALMOLOGUE	A	-	1,00	1,00	0	0,08	0,08
PEDIATRE	A	-	2,00	2,00	0	0,08	0,08
PHLEBOLOGUE	A	-	1,00	1,00	0	0,12	0,12
SAGE FEMME	A	-	-	-	0	-	-
RHUMATOLOGUE	A	-	1,00	1,00	0	0,15	0,15
INFIRMIER EN SOINS GENERAUX DE CLASSE NORMALE	A	2,00	-	2,00	1	-	1,00
INFIRMIER EN SOINS GENERAUX HORS CLASSE	A	1,00	-	1,00	1	-	1,00
ASSISTANT SOCIO EDUCATIF DE 1ère CLASSE	A	2,00	-	2,00	1	-	1,00
ASSISTANT SOCIO EDUCATIF DE 2ème CLASSE	A	4,00	-	4,00	1	-	1,00
PSYCHOLOGUE DE CLASSE NORMALE	A	1,00	-	1,00	0	1,00	1,00
AGENT SOCIAL PRINCIPAL DE 1ère CLASSE	C	1,00	-	1,00	0	-	-
AGENT SOCIAL PRINCIPAL DE 2ème CLASSE	C	3,00	-	3,00	3	-	3,00
AGENT SOCIAL	C	6,00	-	6,00	4	-	4,00
AUXILIAIRE DE SOINS PRINCIPAL DE 2ème CLASSE	C	4,00	-	4,00	3	-	3,00
<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	<b>25,00</b>	<b>30,00</b>	<b>55,00</b>	<b>14,00</b>	<b>5,65</b>	<b>17,50</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>70,00</b>	<b>30,00</b>	<b>100,00</b>	<b>46,00</b>	<b>7,65</b>	<b>53,65</b>

## C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2021

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2021	EFFECTIF	CATEGORIE	SECTEUR	REMUNERATION	CONTRAT	
<b>Agents occupant un emploi permanent</b>					Fondement du contrat	Nature du contrat
ATTACHE	4	A	ADM	IB 444-525-732	Art 3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	20	C	ADM	IB 387-376-404-446-525-430-358-354-356-363-378-412-448-473-499	Art 3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	2	HORS CATEGORIE	MS	IB 422-444	Art 3-2	CDD
DIETETICIENNE	1	A	MS	Tx/h 21,26€	Art 3-2	CDD
ALLERGOLOGUE	1	A	MS	Tx/h 41,91€	Art 3-3	CDI
GASTRO ENTEROLOGUE	1	A	MS	Tx/h 39,50 €	Art 3-3	CDI
GYNECOLOGUE	1	A	MS	Tx/h 41,91 €	Art 3-3	CDD
ECHOGRAPHE	1	A	MS	Tx/h 39,50€	Art 3-3	CDD
OPHTALMOLOGUE	1	A	MS	Tx/h 41,91 €	Art 3-3	CDI
PEDIATRE	2	A	MS	Tx/h 41,91 €	Art 3-2 et 3-3	CDD et CDI
PHLEBOLOGUE	1	A	MS	Tx/h 41,91 €	Art 3-3	CDI
RHUMATOLOGUE	1	A	MS	Tx/h 41,91 €	Art 3-3	CDD et CDI
MEDECIN GENERALISTE	8	A	MS	Tx/h 41,91 €	Art 3-3	CDD et CDI
DENTISTE	0	A	MS	Tx/h 32,92 €	Art 3-1 et 3-2	CDD
CHIRURGIEN DENTISTE	1	A	MS	Tx/h 33,91 €	Art 3-2 et 3-3	CDD et CDI
ORTHODONTISTE	2	A	MS	Tx/h 40,69€	Art 3-3	CDD
PSYCHOLOGUE	1	A	MS	IB : 457	Art 3-2	CDD
<b>Agents occupant un emploi non permanent</b>						
<b>TOTAL</b>	<b>48</b>					

(1) CATEGORIE : A, B ou C

(2) SECTEUR : ADM administratif (dont emplois de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984

FIN : Financier

TECH : Technique et informatique dont emploi de l'art. 47 loi du 26 janvier 1984

URB : Urbanisme (dont aménagement urbain)

ENV : Environnement (dont espaces verts et aménagement rural)

COM : Communication

S : Social (dont aide-sociale)

MS : Médico-Social

MI : Médico-Technique

SP : Sportif

CULT : Culturel (dont enseignement)

ANIM : Animation

RS : Restauration Scolaire

ENT : Entretien

CAB : Collaborateurs de cabinet (article 110 loi du 26 janvier 1984

(3) REMUNERATION : Réf. à un ind. brut de la Fonct. Publique ou en francs annuels bruts

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984

3-1 : article 3, 1er alinéa

3-2 : article 3, 2ème alinéa

3-3 : article 3, 4ème alinéa

47 : article 47

110 : article 110

A : autres

<b>IV – ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS</b>	<b>C1.2</b>

**C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS**

SANS OBJET

<b>IV – ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER</b>	<b>C2</b>

**C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER**

SANS OBJET

<b>IV – ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	
<b>LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS</b>	<b>C3.1</b>
<b>LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE</b>	<b>C3.2</b>
<b>LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISEES DANS UN B.A</b>	<b>C3.3</b>
<b>LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN B.A</b>	<b>C3.4</b>
<b>PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C3.5</b>
<b>IDENTIFICATION DES FLUX CROISES</b>	<b>C3.6</b>

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE  
OU L'ETABLISSEMENT**

SANS OBJET

**C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES (1)**

SANS OBJET

**C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISEES DANS UN BUDGET ANNEXE**

SANS OBJET

**C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE**

SANS OBJET

**C3.5 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES**

SANS OBJET

**C3.6 – IDENTIFICATION DES FLUX CROISES**

SANS OBJET



<b>IV – ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES</b>	<b>D1</b>

**D1 – DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES**

SANS OBJET

<b>IV - ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D2</b>


Nombre de membres en exercice... 15  
Nombre de membres présents... 9  
Nombre de suffrages exprimés... 9  
VOTES: Pour... 9  
Contre... 0  
Abstentions... 0

Date de convocation : 07.06.2022

Présenté par le Président du CCAS (1),  
A Pierrefitte / Seine le 16.06.2022

Délibéré par Conseil d'Administration (2), réuni en session ordinaire  
A Pierrefitte / Seine le 16.06.2022

Les membres du Conseil d'Administration (2),



Certifié exécutoire par ... (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le ... / ... / ... , et de la publication le ... / ... / ...  
A ... le ... / ... / ...

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme ;  
(2) Indiquer le conseil municipal ou l'assemblée délibérante.